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Remissyttrande 
 

Promemorian Förslag till förordning om elstöd till företag 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Promemorians förslag till förordning kompletterar förslaget till lag om elstöd. Företag, definierat som 
juridiska personer eller näringsidkare, kommer efter ansökan att kunna få återbetalning av 
överdebiterade flaskhalsintäkter (elstöd). Stödet utgår baserat på de uttagspunkter som företaget som 
är elslutkund innehar. För rätt till stöd behöver: 

• företaget ha rätt att ta ut el i uttagspunkten enligt ett avtal med ett nätföretag den 17 november 
2022, 

• uttagspunkten finnas i något av de två sydligaste elområdena (elområde 3 och 4), 

• el ha tagits ut för förbrukning i uttagspunkten någon gång under oktober 2021–september 
2022, och 

• eluttaget inte berättiga till elstöd enligt förordningen om elstöd till konsumenter för oktober 
2021–september 2022. 

Ansökan om stöd föreslås kunna göras tidigast den 30 maj 2023 och ska ha kommit in till Skatteverket 
senast den 25 september 2023. 

 
Företagarnas inställning 

Detta remissyttrande kompletterar Företagarnas remissyttrande över promemoria Fi2023/00722 
(2023-03-05). 

• Återbetalningen av företagens överdebiterade så kallade flaskhalsintäkter har tagit alltför lång 
tid. För att minimera likviditetskrisen som många småföretag nu upplever bör vid anstånd 
med återbetalning ränta belöpa först från dagen för återbetalningsbeslutet.  

• Företagarna välkomnar förslaget om att Skatteverket föreslås vara handläggande myndighet 
för återbetalningen av företagens överdebiterade flaskhalsintäkter.  

• I förslaget anges att det föreslagna elstödet ska beräknas utifrån en referensperiod (oktober 
2021-september 2022). Med anledning av det anser Företagarna att de företag som saknar 
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förbrukning för hela referensperioden, om de startat efter oktober 2021, bör kunna ersättas 
utifrån en uppskattad schablonförbrukning för de månader de saknar referensvärden.  

• De företag som bedriver verksamhet i elområde 1 och 2 bör ingå i systemet för ersättning för 
höga framtida elpriser enligt samma princip som de i elområde 3 och 4.  

• Företagen måste få sin återbetalning så snabbt som möjligt och med minimerad administrativ 
börda. Därför bör inte företagen själva behöva rapportera in sin elförbrukning när den 
uppgiften ändå ska rapporteras in av elnätsföretagen. 

• Företagarna tillstyrker promemorians förslag om att sekretess bör gälla för sådana känsliga 
uppgifter, såsom energiförbrukning, som inte annars är offentliga.  

• Takbeloppet är satt till EUR 2 milj, vilket bör resultera i ett takbelopp SEK 22 milj om 
valutakursen från 17 november 2022 används.  

• I konsekvensanalysen konstateras att takbeloppet missgynnar vissa företagsstrukturer som 
gör att de slår i takbeloppet. Analysen missar att takbeloppet även missgynnar alla de 
småföretag som hyr sin lokal av en fastighetsägare som slår i taket, eftersom det innebär att de 
inte får full återbetalning i enlighet med den förbrukning de haft och debiterats för. Detta 
måste åtgärdas genom att hyresgäster utan eget elabonnemang inkluderas i begreppet 
elslutkund och därmed kvalificera sig för eget elstöd. Regeringen bör skyndsamt komplettera 
förslaget i enlighet med detta. 
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